大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき  2022 年 4 月 18 日（月）
ところ メール開催
出席者 光田委員長、臼井委員、和田委員、萱谷委員、山本委員、石井委員、岡崎委員、樋口委員、

竹内委員、望月委員、宮川委員、道上委員
事務局 平野、清水

【新規申請】迅速審査

番号 1517

課題名 小児領域における肝生検の安全性と標準化に関する検討

申請者 畑 彩葉 （消化器・内分泌科医師）

審議結果 書面により承認

番号 1519

課題名 在宅気管切開ケア児の安全管理に関する現状調査

申請者 荒川 つくし （患者支援センター技術吏員）

審議結果 書面により承認

番号 1525

課題名 大動脈弁変形を伴う心室中隔欠損症術後の大動脈弁機能及び肺動脈弁機能の検討

申請者 三輪 晃士 （心臓血管外科非常勤医師）

審議結果 書面により承認

番号 1526

課題名
慢性肺疾患児の青年期における呼吸予後、喘息罹患率、QOL に関するアンケート調査と呼

吸予後不良に関連する周産期因子の同定

申請者 平田 克弥 （新生児科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1529

課題名 水酸化酵素欠損症の体格を規定する因子に関する検討

申請者 和田 珠希 （消化器・内分泌科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1530

課題名 当院における小児心臓カテーテル中のフェニレフリン持続投与の使用状況

申請者 和田 愛子 （麻酔科医師）

審議結果 書面により承認

番号 1531

課題名 Leigh 症候群に合併した点頭てんかんの調査

申請者 鈴木 保宏 （副院長 小児神経科主任部長）

審議結果 書面により承認

番号 1534

課題名 左横隔膜ヘルニアの胎児MRI により計測した胸郭比(LTR)
申請者 五十川 智司 （産科診療主任）

審議結果 書面により承認

番号 1535

課題名 小児困難気道の気管挿管―ビデオ喉頭鏡導入前後の比較―

申請者 魚谷 美貴 （麻酔科レジデント）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 591-3

課題名 小児腎臓病患者および低出生体重児における尿中アンジオテンシノーゲン濃度の検討

申請者 山村なつみ （腎・代謝科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1012-2

課題名 小児慢性腎臓病進展因子FGF23と骨代謝に関する研究

申請者 山村 なつみ （腎・代謝科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1152-2

課題名 小児固形腫瘍の初代培養方法の確立と臨床応用に向けた開発研究

申請者 山道 拓 （小児外科診療主任）

審議結果 書面により承認

番号 1236-2

課題名 小児慢性腎臓病（CKD）患者における骨質評価マーカーとしてのペントシジンの有用性

申請者 藤原 香緒里 （腎・代謝科医長）

審議結果 書面により承認

番号 1296-2

課題名 慢性肺疾患の診断と治療のための多施設共同前方視的コホート研究

申請者 平田 克弥 （新生児科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1345-2

課題名 性分化疾患・副腎疾患の臨床症状を規定する因子の後方視的検討

申請者 川井 正信 （消化器・内分泌科副部長）

審議結果 書面により承認